

DODATOK č. 5

k zmluve o dielo č. Z-202/2008 objednávateľa a č. 2242/2008 zhotoviteľa

pre stavbu „Obchvat mesta Prievidza I. etapa, 2. stavba – cesta v trase budúcej I/64“

čl. 1 Zmluvné strany

Čl. I sa mení z dôvodu zmeny štatutárneho orgánu a osoby oprávnenej podpísať dodatok nasledovne:

1.1 Objednávateľ: Slovenská správa ciest
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Právna forma: Rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja (právny nástupca MDPT SR) zriaďovacou listinou č. 5854/M-1995 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení pod č. 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11. 5. 2006 a č. 86 zo dňa 22. 5. 2008
Štatutárny orgán: Ing. Ivan Rybárik, generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať dodatok k ZoD: PhDr. Ivan Brečka, MBA
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest Žilina
so sídlom: Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
IČO: 00 33 28
DIČ: 2021067785
IČ - DPH: nie je platcom DPH
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu 7000135433/8180

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: ISPO spol. s r.o. inžinierske stavby
Sídlo: Slovenská 86, 080 01 Prešov
Právna forma: Spoločnosť zapísaná v OROS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č. 262/P
Štatutárny orgán: Ing. Michal Dúbravský, konateľ spoločnosti
Ing. Jozef Antol, konateľ spoločnosti
IČO: 17085501
DIČ: 2020518027
IČ pre DPH: SK 2020518027
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s.
Číslo účtu: 113542973/7500

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

čl. 2 Predmet dodatku

2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 20. 02. 2008 zmluvu o dielo č. Z-202/2008 objednávateľa a č. 2242/2008 zhotoviteľa, obsahom ktorej je vypracovanie a dodanie dokumentácie pre stavebné povolenie (DSP), dokumentácie pre ponuku (DP), ktorej súčasťou je dokumentácia pre realizáciu stavby (DRS), výkon autorského dozoru (AD), vytyčenie obvodu staveniska, osi cesty a vytyčovacej siete, pre stavbu:

„Obchvat mesta Prievidza I. etapa, 2. stavba – cesta v trase budúcej I/64“.

2.2 V súlade s ustanovením článku VI, bod 2 zmluvy o dielo upravujú zmluvné strany znenie zmluvy o dielo formou dodatku č. 5, predmetom ktorého je nasledovné:

2.2.1 Z dôvodu potreby aktualizácie podkladov a prieskumov a uplynutia dlhého časového obdobia od ich zrealizovania, čo je práca navyše k spracovaniu DP, sa Zhotoviteľ a Objednávateľ dohodli na predĺžení času plnenia DP ako aj úprave ceny.

2.2.2 Z dôvodu aktuálnych postupov a princípov v procese verejného obstarávania, sa zmluvné strany dohodli na vyňatí výkonov Autorského dozoru z pôvodného rozsahu služieb, nakoľko tieto činnosti budú predmetom samostatnej obchodnej súťaže.

čl. 3
Obsah dodatku

3.1 Ustanovenie článku II, bod 2, písmeno b), druhá odrážka sa v zmysle článku 2 ods. 2.2 bod 2.2.1 tohto dodatku nahrádza novým znením a to:

- **Termín dodania DP (bez Zväzku č.4) do 20. 10. 2022**
- **Termín dodania Zväzku č.4 - Cenová časť do 30 dní od písomného vyzvania**

3.2 Ustanovenie článku II, bod 3, písmeno a) sa v zmysle článku 2 ods. 2.2 bod 2.2.1 tohto dodatku upravuje nasledovne:

Pôvodná zmluvná cena vrátane dodatkov č. 1 – č. 4

Zmluvná cena celkom bez DPH:	182.486,88 €
DPH 19%:	16.387,45 €
DPH 20%:	19.247,42 €
Zmluvná cena celkom vrátane DPH:	218.121,75 €

Slovom: Dvestoosemnásťtisícstodvadsaťjeden 76/100 EUR

Znížená cena podľa dodatku č. 5 (nerealizované/vyňaté objekty)

Cena zníženia celkom bez DPH:	6.358,30 €
DPH 20%:	1.271,66 €
Cena navýšenia celkom vrátane DPH:	7.629,96 €

Slovom: Sedemtisícšesťstodvadsaťdeväť 96/100 EUR

Navýšená cena podľa dodatku č. 5

Cena navýšenia celkom bez DPH:	22.065,60 €
DPH 20%:	4.413,12 €
Cena navýšenia celkom vrátane DPH:	26.478,72 €

Slovom: Dvadsaťšesťtisícštyristosedemdesiatosem 72/100 EUR

Nová zmluvná cena vrátane dodatkov č. 1 – č. 5:

Nová zmluvná cena celkom bez DPH:	198.194,18 €
DPH 19%:	16.387,45 €
DPH 20%:	22.388,88 €
Nová zmluvná cena celkom vrátane DPH:	236.970,51 €

Slovom: Dvestostridsaťšesťtisícdeväťstosedemdesiat 51/100 EUR

Súčasťou Dodatku č. 5 je:

- Príloha č. 1 Rekapitulácia ceny (prehľad fakturácií, zostatky z ceny diela, poníženia a navýšenia)
- Príloha č. 2 Špecifikácia ceny – aktualizácia podkladov a prieskumov

3.3 Ustanovenie článku II, bod 4, písmeno a) sa nahrádza novým znením a to:

Faktúry budú predložené v členení podľa bodu 3, odst. b) tejto zmluvy:

- Faktúra za DSP bude predložená po protokolárnom odovzdaní dopracovaného diela vrátane jej kladného odsúhlasenia s dotknutými orgánmi a organizáciami, v rozsahu 90% z ceny diela. Dofakturácia diela v hodnote 10 % sa uskutoční po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia.
- Faktúra za DP – uhradiť 90% ceny po jej doručení objednávateľovi a 10% ceny po uskutočnení príslušného VO. V prípade neuskutočnenie procesu VO predmetnej stavby v lehote do 12 mesiacov od prevzatia DP, má Zhotoviteľ nárok na doplatenie zostatku v plnej výške.
- Faktúra za DRS bude predložená po doručení PD bez prípadných pripomienok Technickej inšpekcie Slovenskej republiky vo výške 90% ceny po jej doručení objednávateľovi a jej kontrole a 10 % ceny po ukončení stavebných prác. V prípade že stavebné práce nezačnú v lehote 12

mesiacov od prevzatia PD (DRS), má Zhotoviteľ nárok na vyfakturovanie zvyšných 10% ceny DRS.

- Fakturácia prieskumov a geodetických prác bude predložená v rozsahu 100%
- Fakturácia za vytyčovacie práce bude predložená vo výške 100% po odovzdaní a prevzatí staveniska zhotoviteľom stavby

čl. 4

Ostatné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, nedotknuté týmto dodatkom, zostávajú nezmenené v platnosti.
- 4.2 Dodatok č. 5 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č. Z-202/2008 objednávateľa a č. 2242/2008 zhotoviteľa.
- 4.3 Dodatok č. 5 má tri strany, Prílohy č. 1 a č. 2 a je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
- 4.4 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením Dodatku k zmluve v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR resp. v Obchodnom vestníku. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.
- 4.6 Tento Dodatok č.5 nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade so znením § 47 odst.1 Občianskeho zákonníka, dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR, okrem údajov, ktoré sa podľa osobitného zákona nezverejňujú a nadobúdajú účinnosť spolu s platnosťou zmluvy.

V Žiline, dňa:

V Prešove, dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

PhDr. Ivan Brečka, MBA
riaditeľ IVSC Žilina

Ing. Michal Dúbravský
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA CENY

Obchvat mesta Prievidza I. etapa, 2. stavba – cesta v trase budúcej I/64

REKAPITULÁCIA	Cena bez DPH	DPH 19%	DPH 20%	Cena vrátane DPH
Vykonaná fakturácia - 90 % DSP, žiadosť o NFP, prieskumné a geodetické práce	3,028.820,14 Sk 100.538,41 €	493.688,40 Sk 16.387,45 €	2.857,73 €	3,608.600,43 Sk 119.783,59 €
Zostáva dofakturovať podľa dodatku č. 5 - 10 % DSP	7.144,32 €		1.428,86 €	8.573,18 €
Zostatok z ceny diela vrátane dodatkov č. 1 - č. 4 - cena DP(DRS) - cena vytyčovacích prác - cena AD	61.513,30 € 8.481,05 € 4.809,80 €		12.302,66 € 1.696,21 € 961,96 €	73.815,96 € 10.177,26 € 5.771,76 €
Spolu	74.804,15 €		14.960,83 €	89.764,98 €
Cena poníženia podľa dodatku č. 5	6.358,30 €		1.271,66 €	7.629,96 €
Cena navýšenia podľa dodatku č. 5 - prieskumy – aktualizácia	22.065,60 €		4.413,12 €	26.478,72 €
Zmluvná cena diela vrátane dodatkov č. 1 – č. 5	198.194,18 €	16.387,45 €	22.388,88 €	236.970,51 €

Stavba : Obchvat mesta PRIEVIDZA I.etapa, 2.stavba - cesta v trase budúcej I/64

Špecifikácia ceny aktualizácie podkladov a prieskumov 2022

Činnosť		Sadzba €/h	Sadzba €/h	Sadzba €/h	Sadzba €/h	Medzisúčet v €	Cena celkom v €
		38,27	32,09	27,47	21,41		
		Potrebný počet hodín					
DP,DRS							
Zväzok č.5 Dokumentácia na realizáciu stavby							
I	Dokumentácia prieskumov - aktualizácia					x	22 065,60
I1	Inventarizácia a spol.ohodn.biotopov europ.a nadnárodn.významu	32	24	16	8	2 605,60	
I2	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín	32	32	20	8	2 972,20	
I3	Stanovenie hlukovej záťaže	24	32	16	12	2 641,80	
I4	Emisná štúdia	20	24	24	24	2 708,68	
I5	Korózný a geoelektrický prieskum	24	16	16	4	1 957,08	
I6	Dopravno-inžinierske podklady	48	48	24	24	4 550,40	
I7	Pedologický prieskum	8	4	4	4	630,04	
I8	Archeologický prieskum	8	8	8	4	868,28	
I9	Inžiniersko-geologický prieskum	40	24	24	8	3 131,52	
	hodiny	236	212	152	96		
Celková cena bez DPH							22 065,60
DPH 20%							4 413,12
Celková cena s DPH							26 478,72

Dátum :

Podpis a pečiatka: